ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.4/2022 2 .......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2809.1/2022 2 .......................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2809/2022 2 ..........................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2909/2022 2 ..........................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, QUARTA * 05 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 381
ISSN 2764-6777

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2109.4/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados à Secretaria Municipal de Administração, Finanças e
Infraestrutura  de  Duque  Bacelar;  AMPARO LEGAL:  Lei  nº
10.520/02,  Decreto  nº  10.024/19  e  disposições  da  Lei  nº
8.666/93 e suas alterações posteriores - VALOR GLOBAL: $
18.920,00 (dezoito mil, e novecentos e vinte reais); VIGÊNCIA:
data da assinatura até 31 de Dezembro de 2022; DOTAÇÃO:
020203  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO,  FINANÇAS  E
INFRA-ESTRU; 04 0003 1004 0000 Aquisição de Equipamentos
Para  Unidades  Administrativas;  04  0003  2168  0000
Manutenção e Apoio ao Setor Tributário; 04 0004 2140 0000
MANUTENÇÃO DOS FUNDOS ESPECIAIS; 04 0004 2161 0000
Regularização  Fundiária  do  Município  (REURB);  04  0013
M O D E R N I Z A Ç Ã O  E  M E L H O R A M E N T O  D A
INFRAESTRUTURA; 04 0013 1020 0000 Aquisição de Maquinas
e  Equipamentos;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  4.4.90.52.00  –
E Q U I P A M E N T O S  E  M A T E R I A L  P E R M A N E N T E ;
CONTRATADA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA CNPJ:
01.590.728/0002-64; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração, Finanças e Infraestrutura de Duque Bacelar -
MA, SIGNATÁRIOS: Sr. Roberto Márcio Nardes Mendes, CPF
nº 327.962.266-20, pela contratada e Sr. Robert Otoni Furtado
Oliveira,  CPF  nº  088.961.273-00,  Secretário  Municipal  de
Administração pela contratante. Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 3a0c60676784143f6f7ed2902ca6a19c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2809.1/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar;
AMPARO LEGAL:  Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR  GLOBAL:  R$  42.640,00  (quarenta  e  dois  mil,  e
seiscentos e quarenta reais); VIGÊNCIA: data da assinatura até
31 de  Dezembro de  2022;  DOTAÇÃO:  02  02  04 –  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE;  10.301.0024.2080.0000  –
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA –
PAB; 10.302.0024.2144.0000 - MANUT. E FUNCIONAMENTO
DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA;  10  305  0024  2085  0000  –
MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM SAUDE; 10 301 0024 2135
0000  -  MANUTENÇÃO  E  FUNC.  DO  FUNDO  MUNIC  DE
SAUDE – FMS; 10 302 0024 2081 0000 – MANUTENÇÃO DA
ATENÇÃO DE MÉDIA COMPLEX. AMB E HOSPI; ELEMENTO
DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE;  CONTRATADA :  MICROTÉCNICA
INFORMÁTICA  LTDA  CNPJ:  01.590.728/0002-64;
CONTRATANTE:  Secretaria  Municipal  de  Saúde  de  Duque
Bacelar  -  MA,  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Roberto  Márcio  Nardes
Mendes, CPF nº 327.962.266-20, pela contratada e Ana Leonor
Batista  Burlamaqui,  CPF  nº  643.749.203-15,  Secretária
Municipal de Saúde pela contratante.  Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: c452d4f508123f6c2cfa18e3a05af859

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2809/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar;
AMPARO LEGAL:  Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19 e
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores -
VALOR GLOBAL: R$ 10.900,00 (dez mil, e novecentos reais);
VIGÊNCIA: data da assinatura até 31 de Dezembro de 2022;
DOTAÇÃO:  02  02  04  –  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE;
10.301.0024.2080.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DA  ATENÇÃO  BÁSICA  –  PAB;  10.302.0024.2144.0000  -
MANUT. E FUNCIONAMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA;
10 305 0024 2085 0000 – MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA EM
SAUDE; 10 301 0024 2135 0000 - MANUTENÇÃO E FUNC. DO
FUNDO MUNIC DE SAUDE – FMS; 10 302 0024 2081 0000 –
MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MÉDIA COMPLEX. AMB E
HOSPI;  ELEMENTO  DE  DESPESA:  4.4.90.52.00  –
E Q U I P A M E N T O S  E  M A T E R I A L  P E R M A N E N T E ;
CONTRATADA: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA CNPJ:
01.590.728/0002-64; CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Saúde de Duque Bacelar -  MA, SIGNATÁRIOS: Sr. Roberto
Márcio  Nardes  Mendes,  CPF  nº  327.962.266-20,  pela
contratada  e  Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,  CPF  nº
643.749.203-15,  Secretária  Municipal  de  Saúde  pela
contratante. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 2b9470c888f17301241c58d960302b7c

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2909/2022

Processo  Administrativo  nº  124.2022;  REF.:  Pregão
Eletrônico nº 015/2022 OBJETO: Contratação de empresa para
futura e eventual fornecimento de moveis e eletrodomésticos
destinados  à  Secretaria  Municipal  de  Educação  de  Duque
Bacelar;  AMPARO  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  nº
10.024/19 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 49.680,00 (quarenta e nove
mil,  e  seiscentos  e  oitenta  reais);  VIGÊNCIA:  data  da
assinatura até 31 de Dezembro de 2022; DOTAÇÃO: 020205
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER; 12
0019 2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO – MDE; 12 0020 SUPORTE COMPLEMENTAR A
EDUCAÇÃO; 12 0020 2064 0000 Manutenção do QSE; 020206
FUNDEB -FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO
BASI;  12  0019  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  DE
QUALIDADE; 12 0019 2057 0000 ENSINO FUNDAMENTAL -
30%; 12 0019 2059 0000 ENSINO INFANTIL / PRÉ-ESCOLA;
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE; CONTRATADA:  MICROTÉCNICA
INFORMÁTICA  LTDA  CNPJ:  01.590.728/0002-64;
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Duque
Bacelar  -  MA,  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Roberto  Márcio  Nardes
Mendes, CPF nº 327.962.266-20, pela contratada e o Sr. Jales
Moura de Freitas Carvalho, CPF nº 375.125.443-91, Secretário
Municipal de Educação pela contratante. Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a8867239b65c3ad8ba42580e65c0173a

DUQUE BACELAR, QUARTA * 05 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 381
ISSN 2764-6777

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

DUQUE BACELAR, QUARTA * 05 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 381
ISSN 2764-6777

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 05 DE OUTUBRO DE 2022 * ANO IV * Nº 381
ISSN 2764-6777

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2022-10-05T06:00:05-0300